ita illi rempublicam gubernabant. Patet igitur quod in nomine senatorum, quos Romulus distinxit a militibus et plebeis, etiam rectores et consiliarios comprehendit, quos Socrates et Plato in sua *Polit.* posuerunt distinctos; sed in nomine plebis artifices et agricolas accipere possumus, quia utrumque genus de gente plebea accipitur. Et apparet quod divisio multitudinis in civitate per præfatos philosophos a divisione [quam fecit Romulus, non discordat. De distinctione tamen Hippodomi jam præfacti videtur esse dubium, quia nulla sit ibidem mentio de consiliariis et rectoribus, nec ad partes reduci valent per dictum Philosophum assignatas, cum actus et naturæ ipsarum penitus sint diversa; sed si attendimus ad ea quæ ad civilitatem ejus sunt tradita, quaestio facilius solvitur. Pertractat enim de iudicibus et assessoribus, ubi

ra la cuestión, porque al hablar de los jueces y de sus asesores, distingue con claridad sus diversas funciones, y nosotros podemos colocar en su número á los gobernadores y consejeros, de que no hace mencion cuando trata de las partes de su república, y esto considerando que solamente menciona las que se refieren á las necesidades de la vida corporal, pudiendo por lo mismo decirse, que no hay diferencia sustancial entre esta division y la 1.^a, que es de Sócrates y Platon. Baste lo dicho sobre las partes de que consta un estado político. Aun debemos hacer una consideracion sobre el ejército, visto que todos han hablado de esta parte esencial de un estado. Al fin del libro 1.^o del tratado del Arte Militar de Vegecio, encontramos la esplicacion de esto, porque la fuerza armada sostiene la fuerza de un pueblo. En efecto, la república romana, se debilitó cuando perdió sus hábitos guerreros despues de la 1.^a guerra púnica y la paz de 20 años. Estas

circa ipsos suam ponit distinctionem, et nos ex ea possemus accipere consiliarios et rectores, de quibus pro tanto mentionem non facit cum de partibus agit politiae, eo quod illas partes solum assumit, quae ad indigentiam referuntur corporalis vitae: unde et sua positio quantum ad substantiam a prima, videlicet Socratis et Platonis, non videtur differre. Hæc igitur de partibus politiae ex quibus constituitur, dicta sufficiant.

Unum tamen de eis adhuc considerandum videtur de bellatoribus videlicet, quia omnes politiae de ista parte faciunt mentionem; cujus quidem rationem habere possumus a Vegetio *De arte militari*, in fine I. libri, quia omnes regiones et civitates per bellatores in suo sunt conservatae vigore, et